
Produkt Konto Bezeichnung Ansatz Reste aus VJ ÜPL/APL

echte / 

unechte 

Deckung

Ermächti-

gung gesamt

Ist-

Buchungen
Verfügbar

11140 571100 Abschreibungen Rathaus 5.500,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.528,89 -28,89

11140 501200 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer 5.800,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00 5.894,20 -94,20

11140 503200 Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmer 1.200,00 0,00 0,00 47,35 1.247,35 1.283,59 -36,24

12600 571100 Abschreibungen Feuerwehr 13.400,00 0,00 0,00 0,00 13.400,00 14.675,22 -1.275,22

36500 531800 Kindergartenzuschüsse 14.100,00 0,00 5.300,00 0,00 19.400,00 19.352,48 47,52

53800 571100 Abschreibungen Abwasserbeseitigung 15.800,00 0,00 0,00 0,00 15.800,00 17.333,92 -1.533,92

54100 571100 Abschreibungen Gemeindestraßen 28.700,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00 28.878,98 -178,98

54110 524100 Bewirtschaftung Straßenbeleuchtung 3.000,00 0,00 500,00 329,70 3.829,70 3.829,70 0,00

55100 522100 Unterhaltung Grünanlagen 1.700,00 0,00 1.800,00 0,00 3.500,00 2.780,18 719,82

55100 571110 Sonderabschreibungen öffentl. Grün 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142,87 -142,87

57300 571100 Abschreibungen Bauhof 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 749,12 -149,12

57500 571100 Abschreibungen Tourismus 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.056,39 -56,39

11140 571100 Abschreibungen Rathaus

11140 501200 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer

11140 503200 Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmer

12600 571100 Abschreibungen Feuerwehr

36500 531800 Kindergartenzuschüsse

53800 571100 Abschreibungen Abwasserbeseitigung

54100 571100 Abschreibungen Gemeindestraßen

54110 524100 Bewirtschaftung Straßenbeleuchtung

55100 522100 Unterhaltung Grünanlagen

55100 571110 Öffentl. Grün/Landschaftsbau, Sonder-Afa

57300 571100 Abschreibungen Bauhof

57500 571100 Abschreibungen Tourismus

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen im 2. Haushaltshalbjahr 2017, Stadt Arnis

Begründungen:

Mehrbedarf für Auszahlung Vertretungsarbeitsstunden.

Mehrbedarf für Vertretungsarbeitsstunden.

Höhere Abschreibungen durch den Erwerb von neuen Vermögensgegenständen.

Höhere Abschreibungen 

Höhere Abschreibungen als bei Haushaltsplanung 2017 vorgesehen

100,00 €: Zuschuss für 3 Kinder Waldorf-KiTa Kappeln.  

5.200,00 €: Bezuschussung Kindertagesstätteneinrichtungen. Gem. Beschluss StV 17.04.2018 

Vorlage Nr. 2018/085.

2.400 €: Außerplanmäßige Mittelbereitstellung für Fällung einer Pappel und Baumpflege am 

Wanderweg in Arnis. Gem. Beschluss StV 14.06.2016, Vorlage Nr. 2016/127. (1. Halbjahr).

300 €: Mehrbedarf für Baumpflege - Umgestürzte Pappeln - Wald beim Sportplatz.

300 €: Mehrbedarf für Personenschutz  - Baumkürzung am Kirchplatz wg. Gefährdung.

außerplan Afa, Bäume Lange Straße 

Höhere Abschreibungen als bei Haushaltsplanung 2017 vorgesehen.

Mehrbedarf für Strom 

Höhere Abschreibungen

Höhere Abschreibungen durch Neuanschaffung des Balancier- und Wackelbalken. 
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Produkt Konto Bezeichnung Ansatz Reste aus VJ ÜPL/APL

echte / 

unechte 

Deckung

Ermächti-

gung gesamt

Ist-

Buchungen
Verfügbar

11140 701200 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer 5.800,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00 5.894,20 -94,20

11140 703200 Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmer 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.283,59 -83,59

11140 727100 Unterhaltung Geräte u. Ausstattung 300,00 0,00 -200,00 59,90 159,90 64,90 95,00

11140 783200 Auszahlung aus dem Erwerb von bew.Sachen 300,00 0,00 200,00 0,00 500,00 401,03 98,97

12600 783200 Auszahlung aus dem Erwerb von bew.Sachen 2.500,00 2.497,33 2.400,00 -804,01 6.593,32 1.813,56 4.779,76

36500 731800 Kindergartenzuschüsse 14.100,00 0,00 5.300,00 0,00 19.400,00 14.190,43 5.209,57

53800 785200 Tiefbaumaßnahmen (Abwasserbeseitigung) 10.000,00 0,00 3.300,00 0,00 13.300,00 13.292,30 7,70

54110 724100 Bewirtschaftung Straßenbeleuchtung 3.000,00 0,00 500,00 0,00 3.500,00 2.698,47 801,53

55100 722100 Unterhaltung Grünanlagen 1.700,00 0,00 1.800,00 -75,95 3.424,05 2.780,18 643,87

11140 701200 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer

11140 703200 Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmer

11140 727100 Unterhaltung Geräte u. Ausstattung

11140 783200 Auszahlung aus dem Erwerb von bew.Sachen

12600 783200 Auszahlung aus dem Erwerb von bew.Sachen

36500 731800 Kindergartenzuschüsse 

53800 785200 Tiefbaumaßnahmen (Abwasserbeseitigung) 

54110 724100 Bewirtschaftung Straßenbeleuchtung 

55100 722100 Unterhaltung Grünanlagen 

Mehrbedarf für Anschaffung zusätzl. Handsprechfunkgerte u. Meldeempfänger, gem. SV vom 

19.12.2017, Vorlage 2017/336

Mehrbedarf für Zuschuss Waldorf-Kita Kappeln in Höhe von  100,00 € und Mehrbedarf für die 

Bezuschussung Kindertagesstätteneinrichtungen in Höhe von 5.200,00 €,  gem. SV vom 

17.04.2018, Vorlage 2018/085

Mehrbedarf für Neuanschaffung Drucker im Rathaus (Deckung durch 11140/727100)

Überplan, Beseitigung von Sturmschäden u. Totholzentfernung von 6 Pappeln u. 1 Kastanie am 

Wanderweg, gem. SV vom 11.07.2017, Vorlage 201/163. 

Mehrbedarf für höhere Kosten Anschaffung Vakuumpumpe, gem. SV vom 11.04.2017, Vorlage 

2017/084

Mehrbedarf für Strom 

Über- und außerplanmäßige Auszahlungen im  2. Haushaltshalbjahr  2017, Stadt  Arnis 

Begründungen:

Mehrbedarf für Auszahlung Vertretungsarbeitsstunden.

Mehrbedarf für Vertretungsarbeitsstunden.

Deckung für Mehrbedarf Neuanschaffung Drucker im Rathaus (s. 11140/783200). 

Seite 2 von 2


